
PE03-1204B 

2023 年 3 月 31 日 

(B 改訂:2023 年 8 月 21 日) 

お客様各位 

株式会社 島津製作所 

島津産機システムズ株式会社 

 

Ｘ線透視検査装置 販売終了のお知らせ 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。このたび、島津産機システムズが行っている

NDI 製品製造業務の島津製作所への移管に伴い、⾧年にわたりご愛顧いただいておりました、Ｘ線透視

検査装置の下記モデルにつきまして、販売を終了させていただくことになりましたのでご案内申し上げ

ます。誠に勝手なお願いとは存じますが、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１． 販売を終了する製品 

X 線透視検査装置 312M シリーズ/3100M シリーズ/350M シリーズ、応用製品（SMX/FI-130M-SP、

SMX/FI-135M-SP、SMX/FI-150M-SP、SMX/FI-155M-SP、FI-160M-SP、FI/MI-165M-SP、 

SMX-130RM-SP/SMX-150RM-SP 等)、高出力 X 線発生装置(TITAN シリーズ/WSI シリーズ) 

なお、FI-30M シリーズ/SMX-31M シリーズ/311M シリーズ/SMX-3000M/SMX-3500M は既に 

販売を終了しております。 

 

２． 装置受注終了時期 

2023 年 6 月末（納入時期は担当営業からご連絡いたします） 

 

３． 保守・サービスについて 

・2024 年 3 月までは、これまでどおり島津産機システムズの担当営業へお問い合わせください。 

・2024 年 4 月以降のサポート･お問い合わせは、島津アクセスコールセンター 

(電話番号：0120-131-691)へお願いいたします。 

2024 年 4 月以降は、保守部品供給および点検業務のみ上記窓口にて賜ります。保守部品供給 

以外の改造を伴うご要望については対応いたしかねます。 

なお、1.項に記載のない製品は、島津グループが定める製造中止後(応用製品については納入後) 

7 年間の補修部品供給期間を経過しており、補修部品の供給が困難となっていることをお知らせ 

いたします。 

 

これまでのご愛顧に感謝申し上げますとともに、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

本件に関するお問い合わせは、下記 島津産機システムズの担当営業へお願いいたします。 

東日本地区：工機 NDI 東京営業課 （電話番号：03-5298-3231） 

西日本地区：工機 NDI 大阪営業課 （電話番号：06-6393-0026） 

以上 


